

**Mgr inż. STEFANIA FIGLAROWICZ**

1911—1981

W dniu 22 sierpnia 1981 r. zmarła w wieku 70 lat mgr inż. Stefania Figlarowicz z domu Sikorska, emerytowany nauczyciel biologii, wieloletni czynny członek Gdańskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Botanicznego w Gdańsku. W latach 1960—1964 była członkiem Komisji Rewizyjnej Oddziału.

Z wykształcenia ogrodnik — w 1930 r. ukończyła Główną Szkołę Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, z zamiłowania biolog i pedagog — pierwszą swą pracę po ukończeniu studiów, obejmuje w Kołomyji jako nauczyciel biologii, następnie przenosi się do Warszawy, gdzie pracuje jako pedagog w Zakładzie Wychowawczym dla Dziewcząt. Okres wojny spędza we wsi Kiesz koło Rawy Mazowieckiej. Po wojnie przenosi się na Pomorze Środkowe do Żukowa koło Sławna, gdzie uczy w szkole podstawowej biologii. W latach 1950—1957 pracuje w Sławnie w Liceum Pedagogicznym dla Wychowawczyń Przedszkoli, ponadto pracuje w Okręgowym Ośrodku Metodycznym dla Nauczycieli. W r. 1962 przenosi się do Gdańska, pracuje w Liceum Ogólnokształcącym w Gdańsku—Wrzeszczu, prowadząc również prace w Okręgowym Ośrodku Metodycznym dla Nauczycieli w Gdańsku. Bierze czynny udział wraz z młodzieżą w pracach Ligi Ochrony Przyrody na terenie województwa. W roku 1971/72 przechodzi na emeryturę.

Mgr inż. Stefania Figlarowicz całe Swe życie poświęciła pracy z młodzieżą ucząc ją umiłowania i szacunku do przyrody ojczystej, zaś w pracy swej w Ośrodkach Metodycznych z początkującymi nauczycielami biologii wiele wysiłku wkładała w umiejętne przygotowanie ich do prowadzenia zajęć z biologii w szkole w oparciu o eksponaty lub możliwie proste a przekonujące i wzbudzające zainteresowanie uczniów doświadczenia. Była też dobrym florystą, a zbierane przez Nią okazy zielnikowe wzbogacały pracownie biologiczne szkół, w których pracowała.

Miała wielki dar popularyzatorski, stąd też stale uczestniczyła w akcji popularyzacji wiedzy botanicznej prowadzonej przez Gdański Oddział Polskiego Towarzystwa Botanicznego, zarówno na terenie Trójmiasta jak i innych ośrodkach województwa gdańskiego, prowadząc pogadanki i wycieczki botaniczne do rozmaitych rezerwatów na terenie Pomorza.

Aktywnie uczestniczyła również w przygotowaniach olimpiad biologicznych, odbywających się w Gdańsku.

Była człowiekiem pracowitym, niezwykle pogodnym, życzliwym i uczynnym. Zawsze uśmiechnięta zjednywała sobie wielu przyjaciół, w których pamięci na zawsze pozostanie.

Helena Tokarz